C Deide cū dicit. (Ipsi. n. r̄c.) Ponit eoz laudez q̄ ab alijs laudabāt q̄ de vobis annūciant r̄c. puer. vlt. Laudat aut̄ in vobis meā p̄dicatiōē t̄ v̄ram cōuerſionē. Annūciant ḡ q̄lē itroitū habuerūtis ad vos: qr̄ cū magna difficultate t̄ in tribulatiōibus. Laudat etiā vestrā cōuerſionem. Et ostendit quō a quo ead quid cōuerſi sunt. Quo ad primū dicit. Et quomodo cōuerſi estis ad deū. i. q̄ faciliter t̄ p̄fecte. Jobel. z. Lōuer

timini ad me in toto corde v̄lo r̄c. Ecclīci. 5. Ne tardes cō uerti ad dñm t̄ ne differas de die in diē r̄c. Quo ad z⁹ di cit. A simulacris. p̄me Lor. 12. Sc̄tis q̄m̄ cū gentes essetis ad simulacra muta p̄nt ducebāmini eūtes r̄c. Quo ad 3⁹ diē seruire deo. s̄. seruitute latrīe: nō creature. s̄z deo. Lon tra qđ d̄f. Ro. i. Seruerūt creature potius q̄ creatori r̄c. Et dicit. Uiuo vt excludat ydolatrie cultum: quia ydola tre colebant quosdā mortuos: quoy aias dixerūt deifica tas: sicut Romulū t̄ Herculez. Et ideo dicit. v̄no. Deus tero. 32. Uiuo ego in eternū r̄c. Item quia platonici pu tabant quasdā substātias separatas deos esse participa tione. Dicitur vero non participatione diuine nature. sed quia seruientes sunt remunerandi: ideo quia sic estis re stat vt remunerationē expectetis. Ul' dicit. Et expectare filium eius: sc̄ilicet dei de celis descendentez. Luce. 12. Et vos similes hominibus expectantibus dominū suū quando reuertatur a nuptiis r̄c. Esa. 30. Beati omnes qui expectant eum r̄c. Illi autem sunt qui sunt lumbis precin cti. Dio autem expectamus: sc̄ilicet resurrectionem: vt sci licet ei conformemur. Unde dicit. Quæ suscitauit ex mor tuis ieu. Romanorū. 9. Qui suscitauit ieu. christuz a mortuis viuificabit t̄ mortalia corpora vestra r̄c. philip pen. 3. Reformabit corpus humilitatis nostre configura tum corpori claritatis sue r̄c. Item liberari a pena futura que imminet reis. A causa autem pene. sc̄ilicet a peccato li berarū per xp̄z. Unde dicit. Qui eripuit vos r̄c. Apoc. 6. Abscondite vos a facie sedētis sup̄ thronū t̄ ab ira agni r̄c. Ab hac ira nullus pōt nos liberare nisi christus. Mat. 3. Quis demonstrabit yobis fugere a ventura ira?

### CAP.

**N** Am ipsi sc̄tis fratres introitūz no strum ad vos: quia non inanis fuit sed ante passi multa t̄ contumelīs affecti sicut sc̄tis in philippis fidu ciam habuimus in deo nostro lo qui ad vos euangelium dei multa sollicitudi ne. Exhortatio enim nostra non de errore neq̄ de immundicia: neq̄ in dolo: sed sicut probati sumus a deo vt crederetur nobis euangelium ita loquimur: non quasi hominibus placentes sed deo qui probat corda nostra. Neq̄ enim ali quando fuimus in sermone adulatioñis sicut sc̄tis neq̄ in occasione avaricie: deus testis est nec querentes ab hominibus gloriaz neq̄ a vo bis: neq̄ ab alijs: cum possemus vobis oneri esse vt christi apostoli. Sed facti sumus partiūli in medio vestrum tanquam si nutrit̄ foueat filios suos: ita desiderantes vos cupide: vole bamus tradere vobis non solum euangelium dei: sed etiam animas nostras quoniam charis simi nobis facti estis. Ademores enī facti estis fratres laboris nostri t̄ fatigationis nocte et die operantes: ne quem vestrum grauaremus predicauius in vobis euangelium dei. Vos testes estis t̄ deūs q̄ sancte t̄ iuste t̄ sine que rela vobis qui credidistis affuimus sicut sc̄tis qualiter vñi queq̄ vestru sicut pater filios suos deprecantes vos t̄ consolantes. testificati su

miss ut ambularetis digni dō qui vocauit vos  
in suum regnum t gloriā.

**C**Supra cōmendauit eos q̄ in tribulatiōibus verbuz dei  
recepérūt: hic cōmēdat eos q̄ ab eo nō recesserunt ppter  
tribulationes. Et circa h̄ tria facit: q̄ p̄mo cōmemorat eo-  
rū tribulatiōes. Scđo ostendit quale eis remedium adhi-  
buit in 3̄ cap. ibi. (Propter qđ r̄c.) Tertio propter qđ ibi.  
(Q̄ nūc yuūmus r̄c.) Q̄ vero supra dixit de eis nūciari  
ab oībus introitū apli ad eoz conuersationē: iō p̄mo agit de  
ītroitu suo. Scđo de eoz auersiō ibi. (Jō t nos grās r̄c.)  
Circa p̄mū tria facit: q̄ p̄mo cōmemorat suā cōstātiā quā  
babuit anteq̄z ad eos veniret. Scđo sinceritatē doctrine  
per quā eos cōuertit ibi. (Exhortatio enī nostra r̄c.) Ter-  
tio sinceritatē sue conuersatiōis cum conuersis ibi. (Vos  
enīm r̄c.) Iterum p̄ma in duas: q̄ p̄mo premittit tribula-  
tiones quas passus est anteq̄z ad eos veniret. Scđo quō fi-  
ducia ex hoc nō amisit: ibi. (Fiduciā habuiūmus r̄c.) Dicit  
ḡ. Dico q̄ annūciat ītroitū nrm quē tyos scitis: quoniā nō  
fuit inanis. i. leuis: s̄z diffīcīlis: q̄ per multas tribulatiōes.  
Uel nō inanis. i. vacuus s̄z plenus. Hene. p̄. Terra erat ina-  
nis t vacua r̄c. Uel nō inanis. i. mobilis sed stabilis. p̄. phil.  
z. Nō in vanū cucurri neq; in yanciū laborauit r̄c. S̄z an-  
sumus passiōes corporales. puer. 19. Doctrina viri p̄  
patiētiā noscit. p̄s. Bene patiētes erūt vt annūciēt r̄c. Itē  
spūales quia cōtūmelys ex hoc affecti in philippis vbi p̄  
pter curationē phitonisse passus est tribulatiōes. Et hec ci-  
uitas est macedonia. Nec tamē ppter hec fiducia predicā  
di est exticta. Esa. 1z. Ecce deus saluator meus fiducialr  
agam t nō timebo r̄c. Ethēc fiducia fuit p̄dicandi ad vos  
euāgeliū dei in multa sollicitudine de yestra cōuersione.  
Ro. 1z. Qui p̄st in sollicitudine. z. Lor. ii. Preter ea q̄ ex-  
trīsec sūt istātia mea q̄ tridiana sollicitudo oīuz eccliaz.  
**C**Deinde cū dicit. (Exhortatio) ostendit sinceritatē sue pre-  
dicationis. Et circa hoc duo facit: q̄ p̄mo pbat sinceritatē  
sue doctrine. Scđo quedā que dixerat exponit ibi. (Non  
quasi hoībus r̄c.) Circa p̄mū duo facit: q̄ p̄mo excludit cor-  
ruptionē doctrine. Scđo ponit sinceritatē ibi. (Sed sicut  
pbat r̄c.) Doctrina aut̄ corrumpit vel ppter rem que do-  
cetur vel ppter itētōne docētis. Propter p̄mū dupl̄ cor-  
rumpit doctrina. s. vel p errore sicut docēs salutem eē per  
xp̄m cum legalibus. z. Thi. 3. Malī hoīes t seductores p-  
ficiēt in peius errantes t in errore mittētes. r̄c. Ideo dicit  
Exhortatio enī nostra nō est s̄c aliquoz ex errore vel pro-  
pter imundiciā: sicut dicētū vacandū esse voluptratibus q̄  
doctrina est a quodā nicholso: qui p̄misit pmiscua matri-  
moniacōmunicās aliy suā yxōrē. Ideo dīc. Nec de imun-  
dicia. Apoc. z. Permittis mulierē ięzabel: que se dīc, pphe-  
tam docere t seducere seruos meos fornicari t māducare  
de ydolotitis r̄c. Job. 6. Nō iuenietis in lingua mea iniqui-  
tātē r̄c. Itē nec est exhortatio in dolo sicut quorundā q̄  
licet verū dicāt habēt tamē itētōez corruptā: q̄ non pfe-  
ctū auditōz neq; dei honorē s̄z suuz querūt honorē. Lōtra  
qđ dicit. Neq; in dolo. Jere. 9. Sagitta vulnerans lingua  
eoꝝ doluz locuta est r̄c. Sua ḡ p̄dicatio nō est corrupta: s̄z  
sincera. Sincerū aut̄ aligd est qđ seruat suaz nām. tunc est  
predicatio sincera quando quis docet eo tenore t fine quo  
xp̄s docuit. Et ideo dicit. Sed sicut pbat. i. eo modo et ea  
itētōe qua deus nos elegit t approbavit ad p̄dicandum  
euāgeliū loquimur. Sal. z. Creditū est mibi euāgeliū  
preputū sicut petro circūcisō r̄c. Act. 9. Ulas electiōis ē  
mibi iste: vt portz nosī meū corā gētibꝝ t regibꝝ t filys isrl.  
**C**Deinde cū dīc. (Nō q̄s hoībus r̄c.) Ostendit q̄ sua p̄dica-  
tio nō est in dolo. Primo excludens illud per qđ videre  
ē dolosa. Scđo manifestat per signum ibi. (Neq; aliquā